

A. FONCTIONNEMENT ASSOCIATIF

➤ COTISATIONS

	COOPERATIVES	COOPERATEURS
Maternelles	38	3 926
Elémentaires/Primaire	140	8 994
Collèges / Lycées	5	336
Instituts	4	65
TOTAL	187	13 321

➤ OPERATIONS SUR COMPTES COOPERATIFS

Ouvertures	2
Clôtures	1
Transfert mandataires	31

➤ COMPTE-RENDU FINANCIERS

Sur 185 coopératives et foyers coopératifs :
182 reçus et exploités.

➤ RÉUNIONS

Bureau élargi	1
Conseil d'Administration	5
Assemblée Générale	1

➤ BULLETINS

2 en 2022/2023

B. ACTIONS ÉDUCATIVES

ACTIVITÉS	CLASSES ou ÉCOLES	PARTICIPANTS
Ecoles Fleuries et jardinage	21 classes	390
Par Monts et par Mots	10 classes	132
Théâ	3 classes	62
Ateliers cinéma	3 classes	50
Parcs et jardins	18 classes	414
Agendas coopératifs	22 écoles	737
Jeu de piste littéraire	2 classes	45
Fête de la Science/Remue-méninges	16 classes	213
Bien vivre à l'École	32 classes	732

C. ACTIONS DE FORMATION

THÉMATIQUE	NOMBRE DE PARTICIPANTS
Formation théâtre à l'école	17
Formation compétences psychosociales	25
Formation cour de récré	55
Formation école dehors	25
Formation SOPA Inspe	9
Formation Inspe partenariats culturels	50
Formation nouveaux mandataires	7
Formation nouveaux directeurs	20

BILAN DU SIEGE DEPARTEMENTAL

OCCE 32 GERS

ACTIF	31-août-23		31-août-22	PASSIF	31-août-23	31-août-22
	Brut	Amortissement & Dépréciations Net				
Logiciels informatiques				Fonds propres du siège	42 152,53	40 916,30
Terrains				Résultat du siège	(358,40)	1 236,23
Constructions				Subventions d'investissement		
Matériels d'activités				FONDS PROPRES DU SIEGE	41 794,13	42 152,53
Autres immobilisations corporelles	6 706,86	6 706,86	693,60	Fonds reportés et dédiés	12 399,35	8 835,10
Immobilisations en cours				Provisions pour risques		
Prêts OCCE				Provisions pour charges	17 467,67	16 093,58
Autres immobilisations financières				FONDS DEBIES ET PROVISIONS	29 867,02	24 928,68
ACTIF IMMOBILISE	6 706,86	6 706,86	693,60	Emprunts OCCE		
Stocks	1 904,57	1 904,57	2 298,36	Emprunts & dettes financières	101,53	101,53
Avances et acomptes versés				Fournisseurs	2 940,00	2 940,00
Coopératives et usagers divers	1 869,00	1 869,00	1 656,00	Dettes fiscales et sociales	2 362,74	2 422,24
Comptes courants OCCE	11 862,36	11 862,36	6 657,30	Comptes courants OCCE		
Autres créances			700,00	Autres dettes		
Trésorerie	62 096,16	62 096,16	60 903,32	Produits constatés d'avance	666,67	666,67
Charges constatées d'avance			303,07			
ACTIF CIRCULANT	77 732,09	77 732,09	72 518,05	DETTES	6 070,94	6 130,44
TOTAL	84 438,95	6 706,86	73 211,65	TOTAL	77 732,09	73 211,65

OCCE 32 GERS

	2022/2023	2021/2022
Cotisations reçues	26 225,99	26 411,42
Ventes de produits	2 177,71	2 035,44
Prestations de service et animations	13 081,96	9 194,96
Subventions d'exploitation	11 470,00	10 250,00
Dons et Mécénat	1 962,54	725,75
Contributions financières reçues		
Autres produits	20 555,02	22 143,78
Reprises sur dépréciations et provisions		7,80
Utilisations des fonds dédiés	8 835,10	8 835,10
PRODUITS D'EXPLOITATION	84 308,32	79 604,25
Achats de fournitures à céder	1 273,00	2 000,00
Variation des stocks de fournitures à céder	369,63	64,72
Autres achats et charges externes	25 692,81	20 743,35
Aides financières versées		
Impôts et taxes	1 008,78	907,60
Salaires bruts	17 549,73	16 857,11
Charges sociales	5 596,67	5 478,57
Cotisations reversées à la Fédération	15 452,36	15 588,08
Autres charges	3 250,25	5 575,00
Dotations aux amortissements	693,60	864,00
Dotations aux provisions et dépréciations	1 374,09	1 452,40
Reports en fonds dédiés	12 399,35	8 835,10
CHARGES D'EXPLOITATION	84 660,27	78 365,93
RESULTAT D'EXPLOITATION (I)	(351,95)	1 238,32
Produits des placements	0,40	0,25
Reprises sur dépréciations et provisions		
PRODUITS FINANCIERS	0,40	0,25
Intérêts et charges assimilées		
Dotations aux dépréciations et provisions		
CHARGES FINANCIERES		
RESULTAT FINANCIER (II)	0,40	0,25
RESULTAT COURANT (I + II)	(351,55)	1 238,57
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital		
Reprises sur dépréciations et provisions	4,15	
PRODUITS EXCEPTIONNELS	4,15	
Sur opérations de gestion	11,00	2,34
Sur opération en capital		
Dotations aux dépréciations et provisions		
CHARGES EXCEPTIONNELLES	11,00	2,34
RESULTAT EXCEPTIONNEL (III)	(6,85)	(2,34)
RESULTAT DE L'EXERCICE (I + II + III)	(358,40)	1 236,23
PRODUITS DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Bénévolat	9 625,00	9 625,00
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Personnel bénévole	9 625,00	9 625,00
TOTAL DES PRODUITS	84 312,87	79 604,50
TOTAL DES CHARGES	84 671,27	78 368,27

Budget prévisionnel 2023-2024

Produits prévisionnels 2023-2024		Charges prévisionnelles 2023-2024		
Cotisations prévues		27 000	Achats de fournitures à céder	2 000
- coopératives scolaires	26 500		(logiciels, agendas, livre du maître, cahiers de compta)	
- établissements 2 nd degré et spécialisé	500			
Ventes de produits pour cessions		2 000	Fournitures administratives	800
(logiciels, agendas, livre du maître, cahiers de compta)				
Prestations de service et animations		6 900	Autres achats et charges externes	36 419
- Écoles fleuries			- assurance AD	120
- Abonnements A&E	400		- assurance coopératives	3 400
- Activités éducatives facturés	1 300		- assurance matériels des coops	800
- Cotisations responsabilités civiles	1 000		- abonnements A&E	1 450
- Cotisation assurance matériels des coops	3 400		- bulletins	100
	800		- écoles fleuries	1 000
			- Rencontres inter-écoles	3 000
			- Projet littéraire	650
			- fête de la science	200
			- 1 ^{er} degré (gestion des conflits, médiation)	400
			- 2 nd degré (délégué élève, médiation...)	200
			- honoraires et vacations	2 800
			- déplacements	3 500
			- accueil, réception	599
			- frais postaux	500
			- télécommunications	700
			- frais bancaires et assimilés	200
			- cotisations versées à la Fédé	16 200
			- cotisations UR	300
			- cotisations autres associations	300
Subventions d'exploitation		10 000	Impôts et taxes	1 000
- Conseil départemental	3 000		(Formation professionnelle et autres)	
- DSJEN FDVA 1	1 000			
- DSJEN FDVA 2	2 000			
- Autres : fonds dédiés	4 000			
Produits divers de gestion courante		17 549	Salaires bruts	17 530
Aide Fédération pour les salaires	7 500		- salaires	16 600
Aide Fédé compensation CNEA – CST	225		- congés payés	930
Aide Fédération CAC	2 230	16 800	Charges sociales	5 800
Aide Fédération EBP	487		(Urssaf, mutuelle, caisses de retraites, prévoyance...)	
Aide Fédé aide exceptionnelle	2 851			
Aide Fédé FONJEP poste Arthur	7 107			
Produits Exceptionnels		1 000	Amortissements	
(dons bénévoles)				
			Provisions	900
Total produits	64 449		Total charges	64 449

COMPTE DE RÉSULTAT DE L'ASSOCIATION

COMPTE DE RÉSULTAT	Exercice 22/23	Exercice 21/22	Saisie 22/23	
			Siège	185 CRF
PRODUITS D'EXPLOITATION				
Cotisations perçue (756*)	399 041	361 867	26 226	372 815
Ventes de fourniture à céder (707*)	435 089	402 268	2 178	432 912
Prestation de service et animations (708*)	266 014	261 006	13 082	252 932
Subventions d'exploitation (741*)	257 660	234 110	11 470	246 190
Dons et mécénat	20 305	22 772	1 963	18 342
Contributions financière reçus	158 775	147 491		158 775
Autres produits	20 555	8	20 555	0
Reprises sur provisions				0
Report des ressources non utilisées sur subvention affectées	8 835	8 835	8 835	0
TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION	1 566 274	1 438 357	84 308	1 481 966
CHARGES D'EXPLOITATION				
Achats de fournitures à céder (607*)	273 770	277 260	1 273	272 497
Variation des stocks de fournitures à céder	370	65	370	0
Autres achats et charges externe (618*)	1 257 073	1 140 856	25 693	1 195 133
Cotisation versées à l'OCCE (6281*)				26 432
Assurances versées par les coop (6282*)				9 815
Impôts et taxes	1 009	908	1 009	
Salaires bruts	17 550	16 715	17 550	
Charges sociales	5 597	5 621	5 597	
Cotisations reversées à la Fédération	15 452	15 588	15 452	
Autres charges (65*)	3 250	5 575	3 250	
Dotation aux amortissement (AD) et gros équipement (68*)	26 359	38 240	694	25 665
Dotations aux provisions	1 374	1 452	1 374	
Engagements à réaliser sur subventions affectées	12 399	8 835	12 399	
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION	1 614 202	1 511 115	84 660	1 529 542
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (1)	-47 927	-72 758	-352	-47 576
PRODUITS FINANCIERS				
Produits autres valeurs mobilières				
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement (76*)	0	0	0	0
Reprise sur provisions				
TOTAL PRODUITS FINANCIERS	0	0	0	0
CHARGES FINANCIÈRES				
Intérêts et charges assimilées				
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières de placement				
Dotation aux provisions				
TOTAL CHARGES FINANCIÈRES				
RÉSULTAT FINANCIERS (2)	0	0	0	0
RÉSULTAT COURANT (1+2)	-47 927	-72 757	-352	-47 576
PRODUITS EXCEPTIONNELS				
Sur opérations de gestion (77)	79 361	46 163		79 361
Sur opérations en capital				
Reprises sur amortissement et provisions	4		4	
TOTAL PRODUITS EXCEPTIONNELS	79 365	46 163	4	79 361
CHARGES EXCEPTIONNELLES				
Sur opérations de gestion (67*)	82 076	49 736	11	82 065
Sur opérations en capital				
Dotations aux amortissement et provisions				
TOTAL CHARGES EXCEPTIONNELLES	82 076	49 736	11	82 065
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (3)	-2 710	-3 573	-7	-2 704
RÉSULTAT DE L'EXERCICE (1+2+3)	-50 637	-76 330	-358	-50 279
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
Bénévolat	64763	56650	9625	55138
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
Personnel Bénévole	64763	56650	9625	55138
* ventilation des coopératives				
TOTAL DES PRODUITS	1 645 640		84 313	1 561 327
TOTAL DES CHARGES	1 696 277		84 671	1 611 606

BILAN DE L'ASSOCIATION

OCCE 32 GERS

ACTIF	31-août-23			31-août-22	PASSIF	31-août-23	31-août-22
	Brut	Amortissement & Dépréciations	Net				
Logiciels informatiques					Fonds propres du siège	42 152,53	40 916,30
Terrains					Report à nouveau (CRFs)	886 924,39	964 490,85
Constructions					Résultat de l'association	(50 637,43)	(76 330,23)
Matériels d'activités					Subventions d'investissement		
Autres immobilisations corporelles	6 706,86	6 706,86		693,60	FONDS PROPRES ASSOCIATION	878 439,49	929 076,92
Immobilisations en cours					Fonds reportés et dédiés	12 399,35	8 835,10
Prêts OCCE					Provisions pour risques		
Autres immobilisations financières					Provisions pour charges	17 467,67	16 093,58
ACTIF IMMOBILISE	6 706,86	6 706,86		693,60	FONDS DEDIES ET PROVISIONS	29 867,02	24 928,68
Stocks	1 904,57		1 904,57	2 298,36	Emprunts OCCE		
Avances et acomptes versés					Emprunts & dettes financières	101,53	101,53
Coopératives et usagers divers	1 869,00		1 869,00	1 656,00	Fournisseurs	2 940,00	2 940,00
Comptes courants OCCE	11 862,36		11 862,36	6 657,30	Dettes fiscales et sociales	2 362,74	2 422,24
Autres créances (dont erreurs débitrices)				35 195,42	Comptes courants OCCE		
Trésorerie	898 741,52		898 741,52	913 332,29	Autres dettes (dont erreurs créditrices)		
Charges constatées d'avance				303,07	Produits constatés d'avance	666,67	666,67
ACTIF CIRCULANT	914 377,45		914 377,45	959 442,44	DETTES	6 070,94	6 130,44
TOTAL	921 084,31	6 706,86	914 377,45	960 136,04	TOTAL	914 377,45	960 136,04